Kính gửi:

- Các Sở, ngành, đơn vị của tỉnh

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025;

Thực hiện văn bản số 557/UBND-KTTH ngày 04/3/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày

18/01/2024 của Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia.

Để có số liệu báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh về nhu cầu điều chỉnh kế hoạch

vốn chưa giải ngân hết trong năm 2023 (bao gồm cả nguồn vốn kéo dài thực hiện

sang năm 2023) thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi. Ban Dân tộc tỉnh đề nghị các Sở,

ngành, đơn vị của tỉnh được giao dự toán và UBND các huyện, thành phố:

1. Tổng hợp kết quả giải ngân nguồn vốn theo dự án thành phần của Chương

trình năm 2023 (bao gồm cả vốn năm 2022 chuyển nguồn sang năm 2023); số vốn

còn tồn chuyển sang thực hiện năm 2024.

2. Tổng hợp số vốn năm 2023 (bao gồm cả vốn năm 2022 chuyển nguồn

sang năm 2023) không còn đối tượng hỗ trợ hoặc không đủ điều kiện để giải ngân

kinh phí theo quy định để chuyển sang thực hiện các dự án thành phần của Chương

trình trong năm 2024 (Lưu ý: Vốn sự nghiệp không chuyển sang đầu tư).

(Có biểu chi tiết kèm theo)

3. Đề nghị UBND các huyện đề xuất nhu cầu kinh phí (ngoài kinh phí đã

được UBND tỉnh giao) để thực hiện dự án hỗ trợ sản xuất theo chuỗi giá trị trong

năm 2024 (theo biểu 03 gửi kèm).

4. Thời gian hoàn thành, báo cáo gửi Ban Dân tộc chậm nhất ngày

10/3/2024 để tổng hợp. File mềm gửi qua địa chỉ: ddphong.bdt@hagiang.gov.vn.

Thông tin liên hệ với đồng chí Đặng Đoàn Phong, qua số ĐT: 0912.980.978

UBND TỈNH HÀ GIANG

BAN DÂN TỘC

Số:         /BDT-NVCTDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Giang, ngày       tháng     năm

V/v tổng hợp báo cáo kết quả

giải ngân, đề xuất chuyển

nguồn năm 2022,2023 thuộc

Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi.

2

Ban Dân tộc đề nghị các Sở, ngành, đơn vị của tỉnh được giao dự toán và

UBND các huyện, thành phố phối hợp thực hiện nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trưởng Ban và các PTB;

- VP, Phòng NVCTDT;

- Phòng Dân tộc các huyện;

- Lưu: VT, Vnptioffice.

TRƯỞNG BAN

Triệu Trung Hiệp

3

DANH SÁCH GỬI VĂN BẢN

CẤP TỈNH

CẤP HUYỆN

1 Ban Dân vận Tỉnh ủy

1 UBND huyện Mèo Vạc

2 Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

2 UBND huyện Đồng Văn

3 Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng

3 UBND huyện Yên Minh

4 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

4 UBND huyện Quản Bạ

5 Công an tỉnh

5 UBND huyện Bắc Mê

6 Hội Liên hiệp phụ nữ

6 UBND Thành phố Hà Giang

7 Hội Nông dân

7 UBND huyện Vị Xuyên

8 Liên minh HTX

8 UBND huyện Bắc Quang

9 Sở Công thương

9 UBND huyện Quang Bình

10 Sở Giáo dục và Đào tạo

10 UBND huyện Hoàng Su Phì

11 Sở Giao thông vận tải

11 UBND huyện Xín Mần

12 Sở Kế hoạch và đầu tư

12 Phòng Dân tộc các huyện

13 Sở Lao động TB&XH

13 Văn phòng UBND thành phố

14 Sở Nội vụ

13 Văn phòng UBND thành phố

15 Sở Nông nghiệp và PTNT

 16 Sở Tài chính

 17 Sở Thông tin và Truyền thông

 18 Sở Tư pháp

 19 Sở Văn hóa TT&DL

 20 Sở Xây dựng

 21 Sở Y tế

 22 Tỉnh đoàn Thanh Niên

 23 Trường CĐ KT&CN

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T10:14:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Đặng Đoàn Phong<ddphong.bdt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T10:17:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Trần Quốc Tuấn<tqtuan.bdt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T10:28:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Triệu Trung Hiệp<tthiep.bdt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T10:32:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban dân tộc<bandantochg@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T10:32:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban dân tộc<bandantochg@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T10:32:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban dân tộc<bandantochg@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T10:32:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban dân tộc<bandantochg@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T10:33:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban dân tộc<bandantochg@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!